各 位

2020年６月 26日

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ  黒岩  克巳

 （コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

 ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

子会社の事業譲渡及び解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年９月１日付で当社の 100％子会社であるエイベ

ックス・トラベル・クリエイティヴ株式会社（以下「ＡＴＲ」）の各事業を当社及び当社の 100％

子会社であるエイベックス・デジタル株式会社（以下「ＡＤＧ」）に譲渡し、ＡＴＲは解散するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の目的

ＡＴＲは、当社が保有するコンテンツやライヴプラットフォームを活用し、エンタテインメ

ントに付随する観光旅行ビジネスに取り組んで参りましたが、グループ経営の効率化を図ると

共に、ユーザーの利便性向上やデジタル技術を活用したサービス拡充を目指し、ＡＴＲが行っ

ている企画旅行事業を当社グループのデジタルプラットフォーム戦略の推進を担うＡＤＧに、

旅行サービス付帯事業を当社にそれぞれ譲渡いたします。事業譲渡後、ＡＴＲは解散及び清算

することといたします。

２．当事会社の概要

  譲受会社の概要

 譲受会社

(1)名称 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社 エイベックス・デジタル株式会社

(2)本店所在地 東京都港区南青山三丁目１番 30号 同左

(3)代表者 代表取締役社長 CEO 黒岩克巳 代表取締役社長 若泉久央

(4)事業内容 グループの経営管理等 デジタルコンテンツの企画・制作・販売・配信

(5)資本金 4,333百万円 100百万円

(6)設立年月日 1988年４月 11日 2004年 10月１日

(7)発行済株式数 45,223,600株 9,751株

(8)決算期 ３月 31日 ３月 31日

(9)大株主及び株式比率

株式会社ﾏｯｸｽ 2000    5.28%

有限会社ﾃｨｰｽﾞ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ    5.17%

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社  4.78%

当社     100%

直前事業年度の財政状態及び経営成績(2020 年３月期）

純資産 49,449百万円 9,906百万円

総資産 120,414百万円 14,261百万円

１株当たり純資産 1,058.01円 1,015,997.80円

売上高 135,469百万円 1,584百万円

営業利益 4,033百万円 1,174百万円

経常利益 3,017百万円 1,193百万円

当期純利益(※) △1,102百万円 1,047百万円

１株当たり当期純利益 △25.39円 107,412.66円

(※)当社は「親会社株主に帰属する当期純利益」

３．譲渡及び解散会社の概要

  譲渡及び解散会社

(1)名称 エイベックス・トラベル・クリエイティヴ株式会社

(2)本店所在地 東京都港区南青山三丁目 1 番 30 号

(3)代表者 代表取締役社長 加藤健

(4)事業内容 観光旅行事業等

(5)資本金 100百万円

(6)設立年月日 2016年６月 10日

(7)発行済株式数 7,000株

(8)決算期 ３月 31日

(9)大株主及び株式比率 当社      100%

直前事業年度の財政状態及び経営成績(2020 年３月期）

純資産 66百万円

総資産 151百万円

１株当たり純資産 9,490.70円

売上高 363百万円

営業利益 △82百万円

経常利益 △82百万円

当期純利益(※) △61百万円

１株当たり当期純利益 △8,718.51円

４．事業譲渡・譲受及び解散の日程（予定）

2020年６月 26日   事業譲渡契約書締結

2020年８月下旬    ＡＴＲ臨時株主総会による解散決議

2020年９月１日    事業譲渡

2020年 11月下旬   清算結了

５．今後の見通し（業績に与える影響）

当該事業譲渡及び子会社の解散及び清算に伴う当社の 2021年３月期連結業績に与える影響は

軽微です。

以 上